
    
    
    
    
    
    
     
 COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE  
 (Libero Consorzio Comunale di Enna)  

 
 
 copia  

 
ORDINANZA N° 37 

  
Del 22-11-2024 

 
 
Oggetto: Ordinanza per l'Accertamento Sanitario Obbligatorio ex art. 33 legge 833/78. 
 
 

Il SINDACO 
Dott.ssa Francesca Draià 

 
Visto l’art. 50  del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali); 
 
Visto l’art. 54, comma 4, del medesimo D. Lgs. 267/2000; 
 
Vista la richiesta del medico Dottore Ferdinando Cirrincione, medico dipendente dell’ASP di Enna, 
ha accertato in data 22.11.2024 con certificazione acquisita che il Sig. omissis  
Considerato che il suddetto paziente presenta sintomi psicopatologici che necessitano di un 
accertamento sanitario obbligatorio, come da certificato medico allegato; 
             
                                                                                                                                                              
ORDINA 
 
Che il Sig. omissis sottoposto ad accertamento sanitario obbligatorio presso il Pronto Soccorso 
dell’Ospedale di Enna; 
 
Che le Forze dell’Ordine (Polizia di Stato, Polizia Municipale, Carabinieri) accompagnino il paziente 
presso il luogo dell’accertamento, garantendo la sicurezza e l’incolumità del paziente e degli 
operatori sanitari. 
 
Che il presente provvedimento sia notificato al paziente, al medico richiedente e al Centro di Salute 
Mentale competente per territorio. 
 
Il presente provvedimento ha carattere di urgenza e viene adottato nel rispetto dei principi 
generali dell’ordinamento. 
 

 
 
 

  
  

IL SINDACO 
f. to Dott.ssa Francesca Draià 

 
 
 


